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Telegramy Gazety Narodowej.
Tylko w jednej części wczorajszego wy

dania drukowane.

Monachium dnia 23 . września. Na 
dzisiejszem , niepublicznem posiedzeniu 
zgromadzenia katolickiego (nieuznającego 
nieomylności papiezkiej) przyjęto prawie 
jednogłośnie wszystkie wnioski, dotyczące 
zajdądania Stowarzyszeń celem szerzenia 
raęjb.tt wyborczego i tworzenia gm in. Za 
pozwoleniem m agistra tu  będą ju tro  w ko- 
śifipl#. śm . Mikołaja publicznie załatwione.

Barmsztad dnia 23. września. 
W czoraj n astąp iła  ratyfikacja konwencji 
wojskowej, pizez wielkie księstwo Hesko- 
Darm sztadzkie z P rusam i zawartej (co 
do części południowej, leżącej za liu ią 
Menu).

llawr dnia 23. września. P rzybyły  
z Nowego Yorku parowiec pocztowy 
„L afayetteu  spalił się w porcie wraz 
z ładugą.

Lwów d. 25. września,.
Wiadomy nam protest sejmu wiedeń

skiego, dnia 22. po karczemnemu uchwalony, 
pociąga za sobą loicznie odmówienie wyborów 
do Rady państwa. Słychać też było po owern 
posiedzeniu na pewne, że sejmowa komisja 
konstytucyjna wniesie nieobsyłanie Rady pań
stwa. Okazało się jednak inaczej. Sejm wie
deński spełni wybory do Rady państwa, ale 
pod zastrzeżeniem: „do konstytncyjnej Rady 
państwa", pozostawiając każdemu wybrane
mu do woli osądzenie, czy zebrana ewentual
nie Rada państwa zebrała się w dćodze kon
stytucyjnej lub nie. Tym sposobem wejdą 
centraliści w błędne koło. Pod niekonstytu- 
cyjueu] zebraniem Rudy państwa rozumieją 
ojyitrftli&ci ten wypadek, gdyby Rada pań- 

np, przez Czechy była „pod zastrzeże 
q|&ia£. ł*bhwią, gdyby wybranym delegatom 

MO, Rreanukcje na drogę. Cóż innego je- 
Uńiyąitby sejm wiedeński, spełniając 

ry. db Rady pod owem zastrzeżeniem, 
które taksamo jest zastrzeżeniem, jak każde 
inne, jest instrukcją? Dodać tu jednak win
niśmy, ie  na zeszłej Radzie państwa, Izba 
poałów większością swoją centralistyczną za
twierdziła wybory z Krainy, Tyrolu, Dalma
cji, mimo źe były pod zastrzeżeniem, z in- 
stytneją, ad hoc (do uchwalenia budżetu i o- 
besłania delegacyj) dokonane. Dzisiaj jednak 
centraliści obwałują to  en nielegalne, co sa
mi w Izbie Rady państwa ulegalizowali, a 
nadto sami zamierzają obesłać Radę pań
stwa w tej formie, tak, zdaniem ich nielegal
nej, *0 skutkiem jej ma być niekonstytucyj- 
ność Rady państwa.

Dlaczego to piszą centraliści sejmu wie
deńskiego, łatwo zrozumieć. Im chodzi o prze
wlekanie zebrania się Rady państwa, która 
ma jeszcze uchwalić pokrycie sporej su 
my wydatków na rok bieżący. Było słychać, 
że namiestnik dolno-austrjacki ma upoważnię 
nie, w razie, gdyby sejm uchwalił wiadomy 
protest, rozwiązać sejm. Protest uchwalono, 
ale sejm nie został rozwiązany. Natomiast 
nadeszła pewna wiadomość, że gdyby sejm 
odmówił wyboru do Rady państwa, rząd 
rozpisze wybory bezpośrcduie, których pro
cedura jest dość szybką, i która mogłaby 
wydać niejednego może delegata, rządowi 
przychylnego, tak, iżby Dolna Austrja miała 
reprezentację w Izbie posłów. Temu chcą 
centraliści, przedsiębiorąc wybory, zapobiedz 
o tyle, że rząd dopiero podczas zebrania 
Rady państwa będzie mógł rozpisać wybory 
bezpośrednie, bo, że centraliści wybrani do 
Izby nie wejdą, to przynajmniej na dzisiaj, 
jest niezawodnem. Wszelako na nic się to 
nie przyda centralistom, i owszem przeciwnie. 
Gdy do zmian konstytucji itp. w Izbie po
słów jest potrzebne przyzwolenie tylko dwóch 
trzecich kompletu, gdy do tego kompletu wy
starcza obecność 100 posłów, więc Izba po
słów, bez centralistów, będzie mogła sna
dniej swoje zamiary przeprowadzić, jak w ich 
obecności. Z prostego bowiem obliczeuia wy
pada, źe nieraz wtedy bardzo byłaby wątpli
wą większość owych dwóch trzecich po stro
nie ugodowej.

W sejmie dalmackim posłowie centrali
styczni (mniejszość) opuścili Izbę z powodu, 
źe wniosek jednego z ich towarzyszy względem 
rozdziału gminy Almissa, większość odrzuci
ła. Czy wrócą, niewiadomo. Komisja sejmu 
dalmackiego uchwaliła w przedłożeniu rzą- 
dowem co do wyborów, wykreślić kurję naj
wyżej opodatkowanych. Sejm vorarlbergski 
uchwalił wystosowanie adresu.

Ogół dzienników węgierskich oświadcza, 
że obecnie Węgrzy nie mają żadnego powo
du występować przeciw akcji Hohenwarta.

Korespondencje Gazety Narodowej.

Wiedeń d. 22. września.
=  Centraliści urządzili scenę drastyczną, 

obrachowaną na efekt, w której mieli pier
wszorzędne odgrywać role: ojciec narodu i 
naczelnik rządu węgierskiego, Deak i An- 
drassy, jako orędownicy sprawy centralistów, 
która się nazywa negacją tego, co jest.

Wysłali z ramienia komitetu centralne
go dwóch ochotników do Pesztu w celu po
rozumienia się z Węgrami, a względnie wy
sondowania sfer rządzących, o ile opozy-

cyjno-centralistyczna część Niemców może li- 
czyć na poparcie i wpływy węgierskie. Jeden 
z nich mało znaczący, dr. Wedl, nie mógł 
zdaje się godnie reprezentować całego stron
nictwa, dlatego uproszono b. ministra spraw 
wewnętrznych, który w interesach finanso
wych banku franko-austrjackiego (Giskra d a
jąc koncesję odpowiednią j a k o  m i n i s t e r ,  
zawarował sobie u koncesjonarjuszów, pp. 
Erlanger i Dreyfuss prawo czy przywilej do 
syneKury prezydenta lub ferwaltungsrata te
go instytutu, skoro tylko przestanie być mi
nistrem) jechał do Pesztu, by się podjął re
prezentacji sprawy politycznej i umożebnił 
organom kliki choć chwilową reklamę.

Dziś już robią użytek z pobytu Giskry 
w stolicy Węgier. N. W. Tagblatt na swą 
szeroką ale nie głęboką politykę licząc, po
daje z apodyktyczną pewnością największe 
fałsze, i w tem nie daje się nikomu wy
przedzić.

Deak sam miał powiedzieć, że Węgrzy 
nie uznają za legalną takej delegacji, w któ- 
rejby nie było liberałów czy centralistów 
niemieckich.

Czytałem list, w którym jeden Węgier 
znany i tu ze swej gorliwości patrjotyczno- 
węgierskiej przez cały czas rządów Bacha i 
Schmerliuga, pisze z Pesztu do jednego ze 
swych znajomych, gdzie o tej konferencji 
czy porozumieniu się tentowanem powiada: 
„Deak po prostu nie chciał się widzieć z 
Giskrą, a Andrassy odwołał się i wskazał 
na swe obowiązki rządowe pilnowania „spraw 
narodowych węgierskich", — gdyby te miały 

doznać szwanku, to wtedy (ale nie inaczej), 
i rząd i s e j m  węgierski pójdą drogą le
galną, by zapobiedz złemu; dotąd jednak 
me było żadnego powodu mięszania się w 
cudze sprawy.*

Autor listu w czasach, gdzie na każdym 
kroku deptano prawo węgierskie, podawał 
rekryminacje i szczegółowe wypadki i do 
dzienników zagranicznych; z tutejszych były 
niektóre, które częeto podawały zasyłane im 
wiadomości. Dziś próbował adresat, czy nie 
można by dla wyświecenia rzeczy gdzie umie
ścić kilka tych słów prawdy.

Pokazało się, ze na wszystko co ten
dencyjne, jest miejsce, a co prawdziwe, przed
miotowe, tego umieszczać niepodobna, bo te- 
roryzm nie pozwala.

Teroryzm ten rozciągnięty został od 
czasu zawiązania klubu w St. Pólten, i 
przeniesienia go do Wiednia i na inne ob
szary. Dowodem tego było dzisiejsze posie
dzenie sejmu nizszo-austrjackiego. Co tutej
sze dzienniki piszą, i w połowie nie odzwier
ciedla tych scen ulicznych, jakich nie łatwo 
być świadkiem w zgromadzeniu parlamen- 
tarnem

Jak tylko namiestnik zajął awoje miej
sce, zaczęto z ław poseisKicn krzyczeć, śmiać 
się, demonstracyjnie obracać się i wskazywać 
ku tej stronie, gdzie miejsce dla reprezen
tantów rządu. Sprawozdawca (znany Ungarn- 
fresser) Lustkandel, przedkłada znany swój 
raport, którego konkluzja, że niź.-austr. 
sejm protestuje przeciwko konsekwencjom, 
jakie wyniknąć muszą z reskryptu ces.

W tem powstaje namiestnik, bar. Weber, 
i głosem dość pewnym oświadcza, źe sejm 
przekracza swą kompetencję; gdyż §. 19. u- 
stawy krajowej pozwala sejmom robić przed
stawienia co do urządzeń (Einrichtungen) i 
co do praw publikowanych (Kundgemaohte 
Gesetze) ale reskrypt ees. wystosowany

a) do innego sejmu, a nie do n.-austr.
b) i każe czeskiemu sejmowi robić pro

pozycje, które się tyczą uregulować się ma
jącego stosunku tego kraju do monarchii.

Rzecz ta należy do rajchsratu, tam mają 
i tutejsi posłowie głos; rząd niczego nie 
pragnie, jak przeprowadzenia pokoju wewnę
trznego. Tylko dla związku podałem treść 
mowy namiestnika bez przerwy, i bez oho I 
Ale trzeba było tam być, i patrzeć na tego 
męczennika br. Webera.

Dziesięć razy mu przerywali. Te wy
krzykniki oho! tysiąc razy powtarzali i na 
galerjach spektatorowic po większej części 
kruczych nosów, niskiego czoła, kędzierza
wych włosów, i na ławach poselskich dokto
rowie, uczeni z wyrazem twarzy... która 
przyjęła ad hoc cechę zwierzęcości.

Z rytowany takiem postępowaniem nie- 
praktykowanym nam iestnik, udaje się z prośbą 
do przewodniczącego opata p. Helfersdorfera, 
by jaki taki przewrócił porządek.

Daremnie! Dobry zresztą i łagodny  
człowiek ten opat; ale cóż pod naciskiem  
terroryzmu tej opinii plastycznej, która in 
loco wydaje dekret, i egzekwuje go banicją; 
„anathema sit in politicis" nie nie m ówił, 
ani się nie odezwał; trwało kwadrans, nim 
parę słów  mógł przemowie zastępca rządu 
centralnego (dziś dla centralistów rząd cen 
tralny stanowi terroryzm wroga) znowu 
krzyk, znowu oho! śm iechy., juk w "Flisa
kach*, którym zdaje się końca nie ma. 
Skończyło się na: Rerhtsverwahren, więcej
nic się nie stało... prócz tej karczemnej 
burdy! <-

8. Posiedzenie sejmowe
z duia 25. września 1871.

Początek posiedzenia o godzinie kwa-
IR TAR Pft nWflfurnfłiinisM i r*r<rviAeiU

prasza vy zastępu uiowwv
cnego sekretarza Mandyezewskiego. Poezem 
sekretarz p. Bartoszewski odczytuje następu
jący spis nadeszłych petycyj.

1. Zbyszewski Franciszek , w łaściciel 
dóbr Kielnarowa, o wytłum aczenie §. i o g 0 
ustawy drogowej i zniesienie uchwały W y

działu powiatowego w sprawie stawiania mo
stu na rzece Strug czyli Rajek.

2. Jurkiewicz, dyrektor i nauczyciel przy 
głównej szkole wzorowej gr. kat. we Lwowie, 
o podwyższenie i zrównanie płac z płacą nau
czycieli przy szkole wzorowej rz. kat.

3. Zwierzchność gminna miasta Brodów 
prosi o nieuwzględnienie petycji wniesionej 
przez niektórych członków gminy w sprawie 
zniesienia przywileju wolnego handlu miasta 
Brodów.

4. Szymczyszyn Tomasz, Wojciechowski 
Szymon, Nowosad Dominik i Dunraiec Wa
wrzyniec, Stróże przy kancelarji Wydziału 
krajowego, o podwyższenie płacy.

5 Organiści we Lwowie o polepszenie 
dotacji ich utrzymania.

6. Dietz Władysław, były pocztmistrz w 
Skałacie, z zażaleniem na krajową dyrekcję 
poezt, z powodu usunięcia go z posady.

7. Zwierzchność gmin: Dzikowice, Dy- 
marka, Pla/.ówka, Wildenthal, Kopiec i Li
pnica o wyłączenie ich z okręgu sądowego w 
Sołotwinie, a wcielenie do okręgu sądowego 
w Kolbuszowy.

8. Wydział powiatowy Nowego Sącza, o 
prawo do pobierania myta drogowego i mo
stowego na drodze powiatowej w Murzynce.

9. Tenże Wydział, o uznanie dróg po
wiatowych, prowadzących z Nowego Sącza 
do Murzynki i ze Starego Sącza do Piwni
cznej i granicy węgierskiej za drogi krajowe.

10. Gmina Roinanówka o przydzielenie 
jej do okręgu sądowego w Tarnopolu.

11. Wydział powiatowy w Lisku o u ła
twienie wychodźcom z pod zaboru moskiew
skiego nabywania obywatelstwa krajowego.

12. Mieszkańcy z Manasterza i okolicy 
z wnioskiem o osiedlenie cyganów na grun 
tach lub zatrudnieniu ich pracą.

13 Swobodowa Marja, była akuszerka 
w lwowskim szpitalu, o podwyższenie jej pro
wizji.

14. Zwierzchność gminna miasteczka l i 
ście solne, o zniesienie uchwały Wydziału 
krajowego względem płacenia emerytury by
łemu pisarzowi Wojciechowi Krzemińskiemu.

15. Taż zwierzchność w sprawie rekur- 
su do namiestnictwa wniesionego przeciw za
kazowi nadsypywania wałów w obcem tery- 
torjuna.

Magistrat miasta Krakowa o pomnoże
nie liczby posłów z miasta Krakowa.

P. K a l i r  uprasza, aby petycja gminy 
miasta Brodów odesł&ną została do komisji 
petycyjnej (co marszałek przyrzeka).

Następnie sekretarz odczytuje wniosek 
p. Torosiewicza.

Ze względu na wszechstronne uznanie 
ważności projektowanej przez WydzRł k ra 
jowy drogi brzeżańskó-chodorowskicj, Wys. 
sejm raczy uchwalić:

I. Droga z Bizeźan do Rohatyna-Knihi- 
niczc do stacji kolejowej Chodorów na linii 
lwowfiko^aerniowieckiej uznaje się za drogę 
krajową.

II  Sejm poleca Wydziałowi krajowemu 
zarządzić budowę tej drogi.

Potem odczytuje wniosek Bauma zaopa
trzony 21 podpisami.

Ze względu na ważność dla handlu i 
przemysłu drogi prowadzącej ze Suchy do 
Zatora w yk azan ej już przez Wydział krajowy 
Wys. sejm raczy uchw alić:

L Drogę prowadzącą ze Suchy przez 
Wadowice do Zatora uznaje się za drogę 
krajową.

II. Poleca się Wydz. krajowemu, aby do 
budowy tej drogi już w r. 1872 przystąpił.

Wnioski te przyjdą na porządek dżieuny.
K o m i s a r z  r z ą d o w y : Na jedną inter

pelację na posiedzeniu sobotniem wniesioną 
mogę dziś odpowiedzieć. Najwyźszem posta
nowieniem z dnia 7. czerwca b r. raczył 
Jego eeaarska królewska Mość naj miłości wiej 
rozporządzić, ażeby przy lwowskiem gimna
zjum Franciszka Józefa, zaprowadzoną została 
posada osobnego katechety dla młodzieży gr. 
kat. obrządku. Ks. Krzyżanowski i jego ko
ledzy interpelowali komisarza rządowego, dla 
jakich powodów to najwyższe postanowienie 
nie mogło być w życie wprowadzone. Na to 
mam niniejszem zaszczyt odpowiedzieć, że 
rada szkolna krajowa uchwałą z dnia 17. 
września r. b. mianowała zastępcą katechety 
przy gimnazjum Franciszka Józefa ks. W ie
liczka, proponowanego przez lwowski gr. kat. 
ordynarjat. Ks. Wieliczka jednak zawezwany 
do złożenia przysięgi oświadczył dyrektorowi 
tego gimnazjum, że tej posady nie przyjmuje. 
Wystosowaną przeto będzie do metropolital
nego zarządu odezwa, ażeby innego kandy
data zaproponował.

Potem odczytuje ks. Zakliński interpe
lację ks. Pawlikowa do komisarza rządowego 
następującej treści:

Pawlików (i 15 towarzyszy jego frakcji) 
użala się, źe Rada russka podała do władz 
wiele skarg na urzęda z powodu naruszania 
równouprawnienia Rusinów pod względem  
językowym, ale od marca i lipca br. żadnych 
dotąd nie otrzym ała rezolucyj. Interpelant 
przytacza tylko cztery takie wypadki (co do 
pocztmistrzów w Gorlicach i Husiatynie, 
starosty w Samborze, i inspektora telegra
ficznego we Lwowie), gdzie listów po rusku 
adresowanych, nie przyjmywano, albo długi 
czas nie wysyłano, albo polskich adresów 
żądano, albo recepisów ruskich nie dawano, 
a nadto naroddwości ruskiej urągano; staro
sta samborski nie chciał od proboszcza z 
Kruszewa przyjąć spisu dzieci narodzonych 
w języku ruskim nadesłanego, i tak kończy:

a) Czy na żałoby, wniesione przez za
twierdzone przez wys. rząd i mające za 
□ajpierwszy obowiązek chronić prawa naro
dowości ruskiej przez polityczne stowarzyszenie, 
Radę ruską dłngo jeszcze wypadnie czekać

na rezolncję włauz, do których żałobę wnie
siono.

b) Czemu w ogóle dla Rusinów, jakoby 
oni byli tylko z pod prawa wyjęci i na gnę
bienie przeznaczeni, ze strony władz rządo
wych tak powoli wymierza się żądaną sp ra
wiedliwość.

c) Czy zamierza wys. rząd w podanych 
wypadkach osobliwie dla przykładu wieiu 
innych, przy dokuczaniu Rusinom, ustawami 
pomiatających, t  także aby dowieść jak 
szczerze pragnie Rusinom zawsze sjrawiedl: 
wość wymierzyć, winowajców jak najsurowiej 
ukarać albo przy niewolić? nakouiec.

d) Czy nie widziałby się wys. rząd 
spowodowanym zupełnie równą miarą, jakiej 
we wielu kategorycznych rozporządzeniach 
używał,' kiedy szłe o spieszne zaprowadzenie 
języka polskiego jako urzędowego we wszyst
kich instytucjach rządowych, także stanąć 
w obronie praw języka ruskiego i w tym 
względzie wydać podobnie ścisłe i kategory
czne rozporządzenie?

Komisarz rządowy w odpowiedzi na nią 
oświadcza, iż co d>s przytoczonych w in ter
pelacji faktów na teraz wyjaśnienia dać nie 
może, że jednak rząd zarządzi, co potrzeba. 
Powiada tylko, źe urzęda pocztowe i tele
graficzne- tnają nakaz przyjmywać także pi
sma w ruskim języku. Rząd zapytywany na
wet niedawno w tym względzie, odesłał nrząd 
telegraficzny do istniejącego przepian mini- 
sterj*lnego. Nareszcie wniesioną została inter
pelacja, ks Zaklińskiego, zaopatrzono w 
15 podpisów z frakcji ks. Pawlikowa, do ko - 
misarza rządowego:

„W numerze 63. Stówa  1871 znacbo- 
dzi się na 4. stronnicy między wiadomością 
mi kronikarskiemu co następuje :

„Gmina Byczulki, pow. Buczackiego przy 
biła tablicę tego roku na słupie przy wcho
dzie do wsi z napisem ruskim. Dowiedziaw
szy się p, starosta buczacki o tak wielkiem 
w tym powiecie i niesłychanem zgorszeniu, 
wzywa wójta i  karci g<t mówiąc, nie wolno 
z ruskim napisem tablicy wywieszać itd., a 
gdy wójt 'zdziwi ray nie chce uwierzyć, aoy 
po rusku" pisać było nie wolno, nakłaua sta 
rosta Tch. na niego karę 5 złr., poseła 4. 
żandarmów do wsi Byczułek, ci odrywają 
taifiicę z ruskim napisom a natomiast naka
zują polską tablicę kosztem wójta przybić.

Poniewai taki fakt nietylko naduży
cie władzy urzędowej; ale i naruszenie równo
uprawnienia narodowości Rusinów, art. 19. 
ust. zasadniczej » 21 grud. 1867 poręczonej 
w sobie zawiera, przeto podpisani interpelują 
czy wys, rząd wir o tym fakcie, czy przed
sięwzięto' udjiowińdńit śledztwo, a jeżeli nie, 
to ca uczynić zamierza.

Komisarz rządowy w odpowiedzi zwraca 
uwagę na to, że tablica ta była napisana 
tylko w języku ruskim. Wedle przepisów 
istniejących, powi.my być napisy także i 
w języku polskim pisane jako w języku u- 
rzędowym. Ponieważ tego nie było, więc być 
może, że dlatego wójt był karany.

Z porządku dziennego następuje pier
wsze czytanie wniosku rządowego o budżecie 
indemnizacyjuym. Na wniosek p.  Pietruskic- 
go, odesłano przedmiot teL do komisji budże
towej.

Z porządku dziennego przystąpiono do 
wyboru komisji gminnej a 5 członków zło
żonej .

Przy pierwszem głosowaniu na 99 gło
sujących wybrani zostali: Ziemiałkowski 53, 
Baum 87, Chrzanowski 56, Kirchmajer 50 
głosami. y

Podczas skrutynium drugiego głosowania, 
zabrał głos p. Łaskorz, i (zkpewne trochę 
zapóźno) zwracał uwagę na to, aby do komisji 
dla spraw, na których rozumieją się wło
ścianie, i tychże wybierano. Marszałek od 
powiedział, iż wolno każdemu głosować jak 
mu sie podoba.

Przy powtórnym wyborze do komisji 
gminnej, wybrani: £m il Torosiewicz 56, J a 
worski Apolinary 53, ks. Kaczała 51 gł., 
przy trzecim ściślejszym, Michalski (włościa
nin z Krakowskiego) 69, Dunajewski 62 gł.

Podczas skrutynium odczytuje sekretarz 
Bartoszewski wniosek p. Skrzyńskiego, posła 
sanockiego (15 podpisów).

„Zważywszy, że z danych wskazówek z 
pewnością już wuosić można, źc w granicach 
kraju naszego znajdują się wielkie, nieznane 
lub niedostatecznie zbadane skarby kopalne 
do których odkrycia i bliższego zbadania po
trzeba tak gruntownej, fachowej o rzeczach 
kopalnych znajomości, jak i znacznego sto
sunkowo nakładu, co przeto siły pojedyn
czych właścicieli ziemi u nas przechodzi, ,a 
z drugiej strony zważywszy, źe zużytkowanie 
tychże skarbów kopalnych do podniesienia 
bogactwa krajowego wielce przyczynie by 
się mogło, wnoszę:

Wysoki sejm raczy uchwalic:
„Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby 

po zasiągnięciu zdania rzeczoznawców, wyro- 
biP i na najbliższej sesji sejmowej przedłożył 
projekt do urządzenia stałej krajowej Rady 
górniczej, której zadaniem będzie zbadanie
5 Ł 2  ?° mme? lnych j ^ 0 bogactw, oraz 
wszystko to , co do utorowania drogi i nod-

5 ; ? L l T ysłu górnicz(?g0 w kraju p ° -

w  PorzAdku dziennego następują wnioski 
wydziału krajowego. Sprawozdawca Gross.

Przyzwolono na pobór:
1) myta mostowego obszarowi dworskie- 

mu w Górze Ropezyckiej łącznie z gminą 
Borek wielki, na lat 5.

2) myta przewozowego Radzie powiato
wej w Lisku ód przewozu h& Sanie na dto- 
dze powiatowej Baligrodzkiej, na lat trzy.

3) myta mostowego gminie Czerhawa 
obw. Samborskiego.

4) myta drogowego i mostowego Radzi 
powiatowej w Wadowicach na drodze wado- 
wicko-siwieckiej.

5) Przyzwolono dalej na zniżenie taryfy 
przewozowej od osób na przewozie w Ka- 
spBrowcach przez Seret;

6) na udzielenie prawa poboru przewo
zowego obszarowi dworskiemu w Woli Mie
leckiej.

7) W Guraniskach.
8) W Tarnowie.
9) W Szczurowicach.
10) W Tropcu, w końcu
I ł )  Radzie powiatowej w Brzozowie dla 

drogi Brzozowsko-Domaradzkiej.
Odczytano następnie wnioski Spławia* 

skiego, 'Polanowskiego i Dunajewskiego o u- 
znąnie kilku dróg za krajowe.

I Koniec posiedzenia o godzinie 2giej mi
nut 10.

Przyszłe posiedzenie we środę o godzi
nie l le j  przed południem.

Porządek dzienny następujący:
1. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału 

krajów, o sieci dróg krajowych.
2. Pierwsze czytacie wniosku Wydziału 

krajów, o posadzie inspektora szpitali.
3. Wnioski Wydziału krajowego, o przy

zwolenie zasobów wyższych dodatków gmin
nych.

4. Pierwsze czytanie wniosku p. Majera, 
w sprawie przedkładania sprawozdań Rady 
szkolnej.

5. Pierwsze czytanie wniosku p. Firleja, 
w sprawie wzmocnienia posterunków żandar- 
merji.

6. Pierwsze czytanie wniosku p. Szuj
skiego w sprawie budowy drogi krajowej z 
Nowego Sącza do Tarnowa.

7. Pierwsze czytanie, wniosku Ludwika 
Wodzickiego, w sprawie dodatku do §. 44. 
praw. regulaminu sejmowego.

8. Sprawozdanie komisji szkolnej o wnio
sku p. Czerkawskiego względem zaprowadze
nia języka polskiego jako wykładowego na 
technice lwowskiej.

K r o n i k a
— Kurjerek lwowski. Wczoraj wieczorem 

odjechał do Wieduia minister Grocholski. Od
prowadzało go na dworzec bardzo luźne grono 
posłów. Pożegnauie było pełne przyjaźnej serde
czności.

—  Mianowania- Cesarz zamianował starostę 
powiatowego, p. Filipa Zaleskiego, radcą namie
stnictwa drugiej klasy extra statum  przy gali- 
cyjskiem Namiestnictwie; lekarza zaś sądowego w 
Krakowie, dra Adama Czyżewicza, zamianował 
profesorem akuszerji na wydziale medyczno-chi- 
rurgicaoym we Lwowie.

— Zarząd Towarzystwa ogrodniczo sado-
WniCZOgO, podaje do powszechnej wiadomości, i i 
na mocy przyzwolenia Wysokiego prezydjnm c. k. 
Namiestnictwa z dnia 21. b. m. do 1. 355, te
goroczna wystawa trwać mająca od 27. b. m. 
do włącznie 2. października b. r„ odbędzie się 
w ogrodzie botanicznym wszechnicy lwowskiej.

Lwów, 23. września 1871.

Ostatnie wiadomości.
Neue fr. Presse podaje wiadomość o 

postanowieniu cesarskiem, określającem za
kres działania ministra dr. Grocholskiego. 
Postanowienie to jest jeszcze z 11. kwietnia 
1871 i wtedy już podaliśmy treść jego. Mi
nister galicyjski ma głos w Radzie ministrów 
we wszystkich sprawach, które Rada mini
strów rozstrzyga. Oprócz tego wszystkie spra
wy, dotyczące Galicji mają mu być przed
kładane przez odnośnych ministrów reporto- 
wych lub referentów, wyjąwszy sprawy wyż
szej policji państwowej i wojskowe. Jeżeli 
na wniosek referenta nie zgadza się m ini
ster galicyjski, a referent przy swoim wnio
sku obstaje, natenczas rzecz idzie pod roz
strzygnięcie Rady ministrów. W pilnych wy
padkach, gdy nie ma czasu do zasiągnięcia 
zdania ministra galicyjskiego, może minister 
reportowy, sam rzecz załatw ić, ale obowią
zany potem usprawiedliwić się przed Radą 
ministrów.

Skoro sejmy niemieckie wybrały dziś 
delegatów do Rady państwa, więc i sesja 
Rady państwa juz wcześnie będzie zwołana. 
Jak się dowiadujemy z źródła wiarygodnego, 
ses/a sejmowa potrwać ma jedynie około 
dni 15. Gdyby były owe sejmy delegatów do 
Rady państwa uie wybrały, to rząd musiałby 
był rozpisywać bezpośrednie wybory, i wtedy 
Rada państwa byłaby się później zebrała, a 
sejm nasz mógł dłużej obradować.

I



Dui i 2 9 .  w r z e d n i a  r. b., t .j .  w 
p i ą t e k  odbędzie się

Walne zgromadzenie
Towarzystwa wzajemnej po
mocy oficjalistów prywatny cl*
w sali ratuszowej w Przemyślu, na które 
Szanownych członków niniejszem zapra
szam.

Przewodniczący powiatu Przemyskiego
Porem&alski.

L. 1180.

K onkurs.
Celem obsadzenia posady drngomi- 

strza dla wszystkich dróg powiatowych 
i gminnych w Sanockim powiecie, z ro
czną płaca 400 złr. z dodatkiem rocznej 
kwoty 100 izłr. na utrzymanie konia i 
z przyznaniem dyet przy dalszych lub 
dłużej trwających czynnościach, według 
uznauia Wydziału powiatowego, rozpisuje 
niniejszem Wydział powiatowy w Sano 
kn konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, mają swe 
podania, w których wykazać należy wiek. 
dotychczasowe zatrudnienie i fachowe u- 
zdolnieuie należytemi załącznikami udo 
wodnione do dnia 15- października 1871 
r. do Wydziału powiatowego w Sanoku 
wnieść. 3008 3—3

X Wydziału powiatowego.
Sanok dnia 3. września 1871.

Zakład
hydrotherapeutyczny

w S as so w ie
zaopatrzony w dobrą trak ty ern ię  je s t  o tw arty  
przez całe lato.

Franciszek. Jledwey,
2705 3—8 D yrektor zakładu.

Niema strachu
przed

CHOLERĄ.
Krople przeciw cholerze, aptókarza 

E. Kornbergera z Roz d o łu , 
które przy ostatuiej cholerze tak świe
tnie swój skutek udowodniły i w całym 
kraju używane były, powinne być w ka
żdym domu już teiaz jako prozerwatywa 
trzymana i używana przy wszelkich do
legliwościach żołądkowych. 2952 3—3

Główny skład tycb kropli 
dla Lwowa, znajduje się w »- 
ptćce Wgo Adolfa BcrJinera

11J T a r t a k u  parowym 
”  na Gródeckiem, obok 

c. k. kasarni Ferdynanda 
sprzedaje się oprócz rąba
nego drzewa także i nie- 
rąbane, a mianowicie: 
Isąg bukowe łupki 13*60 
1 „ buk. okrąglaki 12*60 

Odstawa 70 kr. w. a.
Od Zarządu.

Biblioteki stenograficznej
Czasopisma miesięcznego poświęconego krzewieniu

S t e n o g r a f i i  p o l s k i e j
wyszedł Nr. fi. za Wruesiefi 1671 (24 stronnic)
Bibiioteks stenograficzna począwszy od stycznia b. r. zawiera 

w każdym numerze jedną lekcję nauki stenografii polskiej układu 
J. Polińskiego w sposób najbardziej przystępnie wyłożoną tak, iż 
kazJy z tych pojedynczych lekcyj bez żadnej pomocy nauczyciela 
w trzech miesiącach stenografii nauczyć się może.

Tym zaś zwolennikom stenografii, którzy już olznajomieni są 
z tą sztuką, dostarcza każdy nnmer Biblioteki stenograficznej sta
rannie wybierane wzory do wprawy w pisaniu i czytaniu stenografią.

Prenumeratę całoroczną 12 numarów (kompletnej nauki steno
grafii) 3 złr., półroczną 1 złr. 50 ct. należy przesyłać do Admi
nistracji „Gazety Narodowej-1, która na żądanie poseła 
także pojedyńcze nu mera na okaz.

Cały rocznik w handlu księgarskim kosztować będzie & złr.

K onkurs.
Wydział Rady powiatowej Nadwor- 

niańskiej ogłasza niniejszem konkurs na 
posadę kancelisty z płacą rocznych 300 
złr- w. a.
 ̂ Formin obsadzenia 15. pażdzierniKa 

L-  r. Podania należy zaopatrzyć świade
ctwami, mianowicie co do wiadomości 
języka polskiego i ruskiego tak w mowie 
[jak w piśmie. 3024 2—8

Z  Wydziału Rady powiatowej 
w Nadwornej, 16. września 1871.

Pierwsze galicyjsko - bukowińskie akcyjne Towarzystwo 
Rektyfikacji i wywozu spirytusu w Czerniowcach.

Obwieszczenie,
którem podaje się do wiadomości, że pierwsze galicyjskie akcyjne Towaizystwo 
Reatyfikacji i wywozu spirytusu- w Czerniowcach, będzie odtąd nosić 
firm ę: „pierwsze galicyjsko - bukowińskie akcyjne Towa
rzystwo Rektyfikacji i  wy wozu spirytusu**, dalej, źe pp. akcjo 
narjusze na walnem zebraniu w dniu 8. Maja 187) rozwiązanie Towarzystwa 
i likwidację majątku uchwalili i JW . Mieczysław kr. Dunin Borko
wski właściciel dób* ziem skiek w Mielnicy, W W. Antoni 
Kochanowski adwokat 1 burmistrz w Czerniowcnch, Juliusz  
Schnurpfeil dzierżawca dóbr w Gródku, na likwidatorów, 
a W. Dr. Ferdynand Kratter adwokat we Lwowie na zastę
pcę obrani i zamianowani zostali, że statuta Towaizystwa tego na 
walnych zebraniach akcjonarjuezów w dniach 27. kwietnia 1869 i 2G. kwietnia 1870 
zmionione i takowe przez Wysokie c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych pod 
dniem 2. maja 1871 do 1. 5744 zatwierdzone zostały, że pp. likwidatorowie 
w skuiek uchwały walnego zebrania na dniu 8, maja 1871 do podpisywana 
zmienionej firmy upoważnieni zostali i tę firmę w taki sposób podpisywać będą,^ 
iż zawsze dwaj likwidatorowie, albo tylko jeden z nich i wyżwspomniany zastę
pca do powyższego podpisu firmy dodatek „w likwidacji1- uczynią i poniżej 
swoje podpisy umieszczą, że nareszcie obwieszczenia firmy likwidacyjnej urzę- 
dowemi nastąpią gazetami, jako to; lwowską 1 czerniowmcką.

Równocześnie wzywa się na zasadzie Art. 243 ust. handL PP. wierzyciel i, 
aby sie do Towarzystwa tego zgłosili. 3023 2 —3

Ćzerniowce 11. sierpnia 1871.

20 cetnarów
żołędzi

R jti

I potrzebuje apteka * 
“ pod gwiazdą P io - f

t r a  HUkol a sc h a  i
we Lwowie i prosi 
posiadaczy o uwia- \ 
domienie.

1 5 0 0 0  osób

2910 6 - 0  |

Z R ady Zawiadowczej

5— 5

MEBLE r
CD

wszelkiego rodzaju.

LUSTRA
od najm niejszych do najw iększych,

MATERYE
na meble,

A ksa m it, G obelina, W enecyena,
B y p s , Gerata amerykańska , Creton.

Korny m
i

Kutasy do okien
wszystko w największym doborze i po 

cenach najumiarkowańszycH poleca
t o w a r z y s t w o

stolarskie lwowskie
w sw oim  sk ła d z ie ,

we Lwowie, plac Dom inikański 1. 131 m.
JWelęóęóećOJeóeóeWeóeWeWtóeóeWeieJeCeteC#

n a 2 0 sztuk

u 1 8

2 0 i?

>» 2 0 i?

2 0 J>

1) 2 0 57

>> 1 8

Każde z

K w ity
i ó w  k r e a y t i

udziałowe
p o m ię d z y  20  
u c z e s t n i k ó wlosów kredytowych

w  24  r a ta c h  m ie s i ę c z n y c h  po 10 z ł .

losów kredytowych ESftfo1®
w  25  k w a r t a l n y c h  r a ta c h  po 12 z ł .

3°/p 400 tureckich losów
p o m ię d z y  20  u c z ę s t n i k ś w w  20  m ie s i ę c z n y c h  r a ta c h  
po 5 z ł .

brunszwickich losów sr.f.Yni®
k ó w  w  24 r a ie s i ę c z n z c h  r a ta c h  po  2 z łr .

G łów na w ygrana  2 0 .0 0 0  tal.
100 reńs. węg. losów. prem.
p o m ię d z y  20  u c z ę l t n i k o w  w  23 r a t a s h  m ie s .  po 6  s ł .

G łów na w ygrana 100 .000 zł.
100 reń. losów z r. J864
w  23 r a ta c h  m ie s .  po 8 z ł .

100 reós. losów z r. 1864 ^™«łuiy
k ó w  w  25  r a ta c h  k w a r t a l n y c h  po 9  z ł .

)Ciągnier e I. października 
Główna wygrana 

zł 200.000,

franków 300.000.

C i ą g n i e n i e  
I. listopada.

Ciągnieni*,
14. listopada.

Ciągnienie I. grudnia, 
głów. wygran. 250 000 zł.

gry posiada losy z rozm -item i serjami, priezco szansa 
wygranej o wiele jest pewniejszą. Każdy uczestnik g ra  zaraz po wpłacie pierwszej 
ra ty , a przez przeciąg w płat wspólnie n» wszystkie losy tow arzystw a, za„ po skończe
niu w płat o trzym a wedle gm py oryginalny 3°(0 41K) frank, los tu re c k i , Brunszwicki, 
100 reńs. los wągier- prem ii i 100 reńs. los z r. 1861. 3001 3—4

S t e m p e l  do l o s ó w  pr em i i  wętr.  w y n o s i  raz  nn z a w s z e  99  c . , p r z y  lo s a c h  k r e d y t o w y c h  2  z ł .  
55  c . ,  p r z y  l o s a c h  tu r e c k i c h  66  c.  Po m s z c z e n i u  p i e r w s z e j  r a ty  i n a l e ż y t o ś c i  s t e m p l o w e j  * o t r z y m a  
k a ż d y  u c z e s t n i k  k w i t  u d z i a ł o w y  —  z a p e w n i a j ą c y  k o r z y ś c i  w y ż e j  o k r e ś lo n e .

 Bankhaus E d w a r d  F i i r s t ,  Wien, Stefansplatz,

W  każdym  domu powinien być. 
Z a p a s

gdyż zwłoka w użyciu grozi

Śmiercią.
Radykalny roślinny środek w pastylkach, przeciw

W ściekliźnieji
dla ludzi, i osobno dla zw ie rzą t; 

t u d z ie ż  
Niezawodny roślinny

O L E J
przeciw

Księ&osuszowi
A. Fatkiewicza.

Dotycząca broszura wraz z świadectwami 
władz medycznych i prywatnych bezpłatn ie. 

T rw ałość tychże środków je s t Oletnia. 
Cena dostatecznej dozy 2  złr. w. a. 

Zamówienia gm in lub szp ita li zyskują 
•anat w sk'adzie.

2927 3~i2 A. Wielkopolski
I. 44 plac św. Ducha we Lwowie

M. BOSIWITZ, o p ty k
we Lwowie, róg Szerokiej ulicy, poleca

n i e p r z e m a k a l n e  odz i en i a ,
2 —4 z rozm aitych  m ateryj ,  a to :

B i a ł e  g u m o w a n e
p ł a s z c z e  . . . .  od 12 z ł .  — c, do 18 z ł .  —  c.
‘»>“ Y ........................r> W „ — „ „ 16 „ — „
p a l e t o t y  . . . .  „ 8 „ —  „ „ 11 „ —  „

C z a r n o  g u m o w a n e
p ł a s z c z e  . . . . od 9 z ł ,  50 c .  do 17 z ł .  — c.
t a i m y ........................» 1 *
p a l e to t y  . . , . „ 6 „  59  „ „  9 „ 50  „
p a le to t y  d la  c h ł o p c ó w  „ 6 „  — „ „ 8  „  — „
p ł a s z c z e  w o j s k o w e  „  16 „ —  „ „ 2 0  „ —  „ '

Nie do uwierzenia
je s t  to,

d o b rze  z reg u -
własnego wyrobu, przez c k. urząd 

zaręczeniem z a  b t r , o r d

Tylko 1 złr. 50 ct. lnb 2 złr.
Tylko 9 ' / \ v  p r a w d z i w y  a n g i e l s k i  s r e b r n y  z e g a r e k  c y l i n d r o w y ,  zc  s z k łe m  k r y s z t n ł o w e m ,

J  r ju s z e m ,  z  p i ę k n y m  ł a ń c u s z k i e m  ze  z ł o t a  tal  m i,  m ed a l io n e m  i k a r t k ą  p o r ę c z
s r e b r n y  z e g a r e k  c y l i n d r o w y  z o b r ą c z k a  z ł o t ą ,  ze  j z k t e m  k r y s z t a ł o w e m ,

a przecież prawdziwem
że następujące

low ane z e g a rk i
probierczy badane, z t r z e c h l c t n i e m

Tylko
Tylko

są sprzedawane.
p r a w d z i w y  p a r y z k i  z e g a r e k  b r o n z o w y ,  z j e d n o r o c z n e m  
p o r ę c z e n i e m .
---------------1.  — ---------- __ łZ |t je m  i c r y s z t n ło w e m ,  s e k u n d a -

io nem  i k a r t k ą  p o r ę c z a j ą c ą .
1 2  7 ł r  a ę * b r n y  z e g a r e k  c y l i n d r o w y  z o b r ą c z k a  z ł o t ą ,  ze  j z k ł e m  k r y s z t a ł o  w e m ,  ł a ń c u g z *  

• k i e m ,  m ed a l io n e m  z e  z ł o t a  t a lm i  i* k a r t k a  p o r ę c z a j ą c a .
1  l n h  2 0  ’ł \ T  p r a w d z i w y  a n g i e l s k i  s r e b r n y  z e g a r e k  c y l i n d r o w y  z  d w o m a  k o p e r t a m i ,

11 * g r a w i r o w a n y .  z  ł a ń c u s z k i e m  do z e g a r k a  z  p r a w d z i w e g o  z ł o t a  ta lm i  i
k a r t k ą  p o r ę c z a j ą c ą .

T y l k o  7 ł r  p r a w d z i w y  a n g i e l s k i  s r e b r n y  w  o g n iu  z ł o c o n y  z e g a r e k  c h r o n o m e t r o w y ,  z ł a ń c u s z -
J  * k iem  i m ed a l io n e m  ze  z ło t a  ta lm i ,  s k ó r z a n y m  f u te r a ł e m  i k a r t k ą  p o r ę c z a j ą c ą ,

ta k i  s a m  l e c z  d a l e k o  l e p s z y ,  ze  w s c h o d n im  d r s g o s k a z e m .Tylko
Tylko

14
14

złr.
lub 17 złr. p r a w d z i w y  a n g i e l s k i  z e g a r e k  r c in o n to ir  k s i ą ż ę  W a l i i ,  n a j g r u b s z e g o  k a  

l ib ru ,  ze  s z k ł e m  k r y s z ta t o w e r n  n i k lo w y m  s k ł a d e m ,  z p r a w d z i w e g o  z ł o 
ta  ta lm i ,  aer&rki te w  p o r ó w n a n iu  z i n n e m i  m a ja  te  k o r z y ś ć ,  ż e  s i e  je n a k r ę c a  b e z  k l u c z y k a ,  do t a 
k ie g o  z e g a r k a  o t r z y m u j e  k a ż d y  ł a ń c u s z e k ,  m e d a l i o n 4 ze  z ł o t a  ta lm i  i  *-----**--   1-----

1  i  O  1 -  nrnird*luF<r •niri*lolri l - 1_: __i : --------------------  —      k a r t k ę  p o r ę c z a j ą c a .
T y l l r o  1 -V y \ r  p r a w d z i w y  a n g i e l s k i  z e g a r e k  ze  z ło t a  ta lm i ,  c y l i n d r o w y ,  n a j n o w s z y  f a s o n ,  z  p o -

J  * d w ó jn e m  s z k ł e m  k r y s z t a ł o w e m ,  p r z e z  k tóre  m o żn a  s k ł a d  z e g a r k a  w i d z i e ć ,  z ł a r
c u s z k i e m ,  m ed a l io n e m  ze  z ło t a  ta lm i  i k a r t k a  p o r e c z a j a c a .

T v l k o  7 ł r  Łef arelc zc. t a lm i  z  p o d w ó j n ą  k o p e r t a  o i h k a k u  ją cą ,  z k r y s z t a ł o w e m  s z k ł e m
J s k ł a d e m  n i k lo w y m ,  z ł a ń c u s z k i e m ,  m ed a l io n e m  ze  z ł o t a  t a lm i ,  f u t e r a ł e m  s k ó r z a n y m

i  k a r t k ą  p o r ę c z a j ą c a .
T v l k f l  1 A  l n h  1 7  f / I r  rna lo tk i  z e g a r e k  d a m s k i  s r e b r n y  p o z ł a c a n y ,  z ł a ń c u s z k i e m  n a  saw ie
A J l l i U  1 U U  I I  Z fr. z ło t a  ta lm i  i z k a r t k ą  p o r ę c z a j ą c ą .  1
T y l l f O  I R  y ł r  p r a w d z i w y  a n g i e l s k i  s r e b r n y  w  ogniu* z ło c o n y  z e g a r e k  c h r o n o m e t r o w y ,  z  podw ój  nr. 

I  -  • 7  i i  k o p e r t a  „ p i ę k n ie  e m a l i o w a n y “ , z ł a ń c u s z k i e m  z p r a w '  ...............................................

o 15 r u b i n a c h ,  z  ł a ń c u s z k i e m .

P I G U Ł K I
z roślin

p. Cauvin aptekarza w Paryżu.

Jest to nieo
ceniony środek 
prosty i tani,

a n iezaw odny  przeciw 
na juporczyw szym  za- 

tic^rdzen iom  żó łc i, za  
m uleniu  io łą d ka , zapa- 
len tu  k iszek, boleściom  
żo łądka , w yrzu tom  na- 

skó rn ym , re u m a ty z
m em , podagrze, brako
w i regu larności m iesię
cznej w  w ieku  k ry ty -  
w ogóle przeciw wszel

j. , — ,  ., . ------------------------ ---  p r a w d z i w e g o  z ł o t a  t a lm i ,  m ed a li o
nem i k a r t k ą  p o r ę c z a j ą c ą .

T v l k n  1 8  l n h  9 0  7 ł r  p i ę k n i e j ą * /  s r e b r n y  z e g a r e k  a n k row y,
j a  u  m e d a l io n e m ,  fu te r a ł e m  sk ó r z a n y m  i k a r t k a  p o r ę c z a j ą c ą ,

T v llrn  9 0  7 ł r  s r e b r n y  z e g a r e k  r e m o n t o i r ,  n a k r ę c a j ą c y  s i ę  bez  k l u c z y k a ,  z ł a ń c u s z k i e m  i m e d a -  
)  £ 1 1 *  l io n em  ze  z ło t a  ta lm i .

T i r l l r n  9 ^  9 ^  9 7  • z ł r  Ł^°ty d a m s k i  z e g a r e k  z ł a ń c u s z k i e m ,  m ed a l io n e m  i k a r t k a  p o r e c z ą j a c a ,
I J 1 R U  4 0 ,  C O )  C i  Z i r .  N i e m n ie j  4 5  do  6 5  z ł r .  z  b r y l a n t a m i .  * ‘ * *
Łańcuszki ** z ł o t a  t a lm i ,  k r ó t k ie  z ł r .  1 , 1 . 2 0 ,  1 .50 ,  1 . 8 0 ,  2 ,  3, 4 ,  5 ,  7,  n a  s z y j ę  d ł u g i e  z ł r .  1 .50 ,  2, 

2.50 ,  3,  4 ,  5 ,  6,  8.

Największy skład wiedenskisb zegarów pendułowych 
własnego wyrobu.

Z E G A R T  n a k r ę c a n e  co 8 d n i ,  10, 18 do 2 0  z łr .  n * j -  |

nego p rze jśc ia  i t. p.

Z E G A R Y  G R A J A C E  2 s z t u k i ,  18 do 20 z łr .  3 s z t u 
k i ,  2 3  o 2 8 ‘z ł r .

W S Z Y S T K I E  Z E G A R Y  s ą  N A J L E P S Z E J  j a k o ś c i ,  i 
n a l e ż y  j e  od p od o b iz n  o d r ó ż n ić .

ZA N A D E S Ł A N I E M  N A L E Ż Y T O Ś C I  L U B  P O B R A 
NIEM  T E J Ż E  P O C Z T Ą  k a ż d y  o b s t a l u n e k  w y 
p e ł n i a  s i ę  w  p r z e c ią g l i  24  g o a z in .  

N IE O B C IĄ G A N E Z E G A R K I o 2 z ł r . T A N IEJ.
‘| T  C e n n ik i  b e z p ł a t n i e .

, -------------------p o k a z u j ą c e  p o g o d ę  12 g o d z in  w p r z ó d ,  z a  s z t u k ę  w  k s z t a ł c i e  s z w a r c -
w a l d z k i e h  z e g a r ó w  ś c i e n n y c h  z p en d u łe m  i* w a g a m i  6 0  c e n t ó w .  D o b r z e  id a c a  klep*sydra 25  dc 40  c e n t ó w .  
Z e g a r  s t o ł o w y  z ł r .  2 ,  3,  4,  5 ,  6 do 10 z łr .

P y s z n e  IN S T R U M E N T A  G R A J Ą C E ,  M E L O D I 0 N Y  z n i e b ia ń s k i e m i  d ź w i ę k a m i  i M A N DO LIUM  et  
trem. , n a j n o w s z e  k o m p o z y e je  S t r a u s s a ,  Z i e h r e r a ,  O ff enbacha ,  M a y e r b e e r a ,  R o s s i n i e g o  i t ,  p. ,

” tulta f r a W a  4 a n e ,  7 z ł r .  80 c t . ,  z  6 ar ja m i  18 z łr .
a t . t i  i?i J O T O G R A F i C Z N E  x m u z y k a  z ł r .  8,  10,  12 do 15. T A B A K I E R K I  G R A J A C E  7  z łr .  50  c t  

; C Y G A R A  z m u z y k a ,  18 z ł r .  P U D E Ł K A  NA  P O T a Z E B Y  DO S Z Y C I A  z m u z y k a  15 z ł r .
i s e t k i  in n y c h  p r z e d m i o t ó w  z m u z y k ą .  *
TylkO 10 cnt. k l “ c z y k  do z e g a r k a ,  n a d a j ą c y  s i ę  do w s z y s t k i c h  z e g a r k ó w .

w i ę k s z e .
Z E G A R Y  BIJ Ą C E  g o d z i n y  i pó ł  g o d z i n y ,  n a k r ę c a n e  

c o  8  d n i ,  od 25  do 30 z łr .
R E P E T I E R Y  B IJ Ą C E  G O D Z I N Y  I K W A D R A N S E ,  od 

40  z ł r .  w y ż e j .
N A J N O W S Z E  W Ł A S N E G O  W Y R O B U  Z E G A l l Y  

Ś C IE N N E  g r a j ą c e  2 lub w i ę c e j  s z t u k ,  co g o 
d z in a  1 sztukę. '

B A R O M E T B Y  Z E G A R O W E

leitn słabościom  z  nieczystości i zep su tych  h u 
m orów  pochodzących. Zalety tych p ignłek  dają
s i ę  streścić  w  p a r u  wyrazach: przywracają i  TvlkO 50 Cnt. FrłlwdŁiw-y  s z w a j c a r s k i  ze  ca c k  k i e s z o n k o w y  z ł a ń c u s z k i e m ,  m e d a l i o n e m  i f u t e r a -

1-------------------------------------------    s  '  , ł ,,m  - - ' » T * i k o  to V o « t u i .  It .S . 0  5 0  c o t . !TylkO 20 CDl. •ł,r*« id ą c y  s ł o n e c z n y  z e g a  ,  x  ł a ń c u s z k i e m  i  k o m p a s e m .

TylkO 6 Złr. 50 cnt. J Ś J j 7  a e g a r  b r o n z o w y  pod s z k ł e m ,  b i j ą c y ,  o z d o l

Tylko żłr. 1 .50, 1.80 lub 2 złr. ffipfc“**j«viT\rcwaId‘ki.e ie*ary icie/K  * HSHi+ .  . .  c e l a n t w y m  c y fe r b l a te m  i m i l i o v i Q y * «  dobry  chód
*  l a ta  p o r ę c z e n i a .

T y lk *  p r z e z  p a r s l e ł n i  p o b y t  w  A N G L II  i S Z W A J C A R J l  i p r z e z  w i e l k i  o d b y t  j e s t  i i i  
tan io  s p r z e d a w a ć .

ANTONI RIX w  Wiedniu,
Praterstrasse ^  1®*

i
utrzymują zdrowie. 2499 14 —24

Prawdziwe Pigułki Cauvina konaerwują aii 
bez uszkodenia czas bardzo długi. Vf -oala*ca 
od niedawna przygotowuje naumyślnie z .su
wane do klimatu Rosji i Polski.

Znajdują sią we L w o w i 0 w aptece 
pana M ikolasch; w K r a k o w i e  w 
aptece pana J. Trauczyńskieg® j  
w B r o d a c h  w aptece pana K ullak; 
w W a r s z a w i e  w składach m aterjałów i 
aptecznych pp. Ferd. Aug. Gallcgo 
i Ludwika fipiessa.

w 4 lataSh, które się osłabiły  w s k u *  
l e k  r o z p u s t y  w  ż y c i u ,  a które 
bezskutecznie używ ały rozm aitych kura- 
cyi, zawdzięczają zupełne wyzdrowienie 
i odzyskanie s i ł , radom zawartym  w 
k siążce , która w łaśnie 72 nakład opu
ściła. pod ty tu łem  :

. 1 1„Die Selbstbewahrung* P.,.,
(.'•na 2 zł. Dzieło to obeinnije rady doświadczonych lekarzy 
jwania w każdym wypadku.

W  dowód prawdy
podaje sposoby 

2892 2 -6 
przytoczym y, że to dzieło p rzedło
żono wszystkim  rządom i władzom 

zdrowia, a które się bardzo pochlebnie o tyciu wyraziły, Do nabycia u C. POENICK’es 
Sehuibuchhandlu iig  in  L eip zig , w K rakow ie u p. Ferdynand* B aum gurdten .

t-.O
a» a

Es
•2.*
3 £

Rządca dóbr
mogący się wykazać chlubnem i św iadectw anr 
poszuknje posady.

B liż s ze j w iadom ości u d zie li b iu ro  Toica  
rzystw a  w za jem nej pom ocy O ficjalistów  p r y 
w at :ych. 3U38 2—3

Z Karcczeuiein prawdziwości!
Dr. L. Beringuiera D r a ,  8 a i n  d e  B o u t a m a r d

Pasta dv> zębówSpiritus koronny
((Ju ln tessence d ‘E au  

d e  Cologne) 
Oryginalna Hasy.cozka 

_ złr. 1 ct,. 25 i 7r> ct
■Najdoskonalszego gatunku n ietylko j.tko 
nieoszacowaue pacłmidło i woda do mycia, 
ale także jako znakom ity środek 1. karski 
ożywiający 1 wzmacniający siły  żywotne.

Dra Med. uorchar«It!i
Mydło ziołowe

do upiększenia i poprawienia! 
płci. W ypróbowany środek na* 
wszelkie nieczystości skórne, 
u ż y p n y  z wielką korzyścią w kąpielach 
wszelakiego rodzaju __ w opieczętowanych 

oryginalnycłi paczkach po 42 ct. —

BmouROTro
W M TISC B E b
■Tutek- J
[ST n 1 ■

Dra Beringuiera
Roślinny środek
do farbowania włosów

(kom pletny w puzdprku 7. szczotkami, mise
czkami !> złr. w- a.

Lznany jako zu p e łn ie  odpow iadający  celo
wi, całkiem n ieszko d liw y  aby ufarbować 
trw ale tak  zarost głowy i brody jakoteż i 
brwi we wszelkich możliwych odcieniach.

Proff. Dra U ndes
ROŚLINNA POMADA WOSKOWA,
nadaje połysk i elastyczność włosom, jest 
wypróbowanym środkiem do utrzym ania 
rozdziału. “  W oryg. paczkach po 50 ot. ~

Dra Beringuera
Roślinny olejek
do wzmocnienia włosów

  w flakonikach na dłuższy uży
tek  wystarczający po 1 z ł. składający się 
z najo Ipowiedniejszych składników  roślin 
nych na utrzym anie, wzmocnienie i upię
kszenie zarostu głowy i brydy, jako też 
w celu ustrz: żenią się od tak  przykrych 
liszajów i łuszczenia się skóry.

w 1 i '  paczkach po 70 1 35 ct. 
Najtańszy najwygodniejszy i naj
pewniejszy śmdek do utrzym a
nia i ezyszczenia zębów i dz.ią- 
tieł —  przyczynia się równocze
śn ie  do nadania dobroczynnej 
świeżości ustom i podniebieniu.

Balsamiczne mydło oliwne,
ja to  środek do codziennego umywania, ła 
godnie działający, może być polecony, jak  
najusilniej nawet damom i dzieciom płci 
najdelikatniejszej. _  Paczka oryg. 35 ct. ~

K. prus. fizyka obwod.
D ra Kocha 

CUKIERKI ZIOŁOWE
są dla swych obfitych części 
składowych z najszczegól

niejszych i najodpowiedniejszych soków 
ziołowych i roślinny ;h, uznane jako wy 
próbowany środek domowy na ka ia ra ln a  
chrypkę, d ra p a n ie  w s zy i, za fleg w ie n ii itp.

O ryginalne pudełeczka po 70 i 35 ct.

Dra Hartunga
O L E J E K

z K o ry  C h iny ,
z  wywaru najlepszej kory Chiny, 
olejkow woniejących, do zakon
serwowania i upiększenia włosów, 
i W opieczętowanych i w szkle 0- 
stęplowanych flaszeczkach po 85 c.)

Dra Hartunga 
POMADA ZIO ŁO W A
na wznowienie i wzmocnie
nie porostu włosów, (w 0- 
pioczętowanych i w szkle 

ostępiowanych słoikach 
po 80 ct.)

< 9 * -  W szys tk ie  w yz p rzy to czo n e  przedm io ty , stw ierdzone  św iadectw am i o swych 
chw alebnych w łasnościach, sp rzeda ją  p o d  zaręczen iem  tożsam ości w y łą czn ie  ty lko  n a 
stępujące firm y we Lwowie w aptece Ż y g .  R u e k e r a  pod srebrem orłem , J .  F .  K l e i n a  
W  w y  i R i s s l e r a  w aptece A .  B e r l i n e r a ,  P i o t r a  M i  k o l a s e k . ,  tu d z ie ż : w Białej 
p. L. Śchwanzerw uoohni p. Paw eł Niedzielski ? Broda ;h p. Ed. Liska, w aptece w Brzeianacn B. 
Fadenhecht, w Buczaczu p. Adela Kerler i Kao F r. Popowicz, w Borszczowie A. Niemczew- 
..ki i Spółka, w Czerniowcach p. Ignacy Schnirch, w Drohobyczu p. J . Rosenheiin, w Gor- 
lioach p. W  Rogawski aptekarz, w Gródku p. Tomaszewski apt., w Grybowie p. A. Musz- 
czyńskiego, w Jarosławiu p. Józef Rohm ap t., w Kołomyi apt. F. Sid- rowicz i K. Laden, 
w ki kun Józ. Jahn  i aptekarz W iktor Redyk , apt. Jos. Trauezyński ap t. 
i Jos. Goldwasser, w Manasterzyskach p. F . Lipschiitz, w Mikulińcach apt. St. M iędhcki, 
w Myślenioach p. F. Sendler, w Nowym Sąozu p. Ig . Garan, w Nowym largi p. E . Laur, 
w Przemyślu p. E. Machalski, w Przeworsku p. F . Sw italski ap t., w Radowcaoh p K. 
Teichm ann, w Rzeszowie p. Ig . Schaiter i Spółka, w Rawie Ruskiej apt. Jan  D iestl, w Sa
noku p. J . Zarewicz, w Samborze p. A K rom L, w Sereoie J . Dem pniak, w Sędziszowie 
p. J . Kownacki, w Skalacie p. Th. Dziembowski, w Sokalu p. A. W. Grot, w Stanisławowie 
p. F. Stecher apt. dawniej Tomanek w Suczawie p. J. Szymonowicz, w Tarnowie pp. 
Henryk lćoy i W. T. A. W ielogórski, w Tarnopolu p. A. Morawetz i W alenty  S ta ch o 
wicz, w Wadowicach p. F. F o ltin  w Zaleszczykach p. J. Kodrębski, w Złoczowie O. Fa- 
denbeebt, w Żółkwi p. R. B arbag w Żurawnie p. W. Postępski.  2700 3— 18

Udziałowe kwity na dziesiątą część ces. tureckiego 400 frankowego losu piemiowego

po Id zł. a. w.
Najbliższe ciągnienie nastąpi 

już 1. października r. b.
G łów na w ygrana 3 0 0 . 0 0 0  frank , w z łu d ę .

Odkupuje po kursie dziennym. Emitowane i do nabycia za nadesłaniem  gotówki u
Oestermchische Central-Bank, Wica, Stoek im Eisen Flatz N. 3.

Nasz K A N T O R  W Y M I A N Y  trudn i się zakupnem i sprzdażą wszelkiego rodzaju efektów państwowych i przem y
słowy ch, m onet złotych i srebrnych, banknotów i dewiz, ściśle podług dziennego kursu.

Zlecenia na c. k. g iełdę załatw iają się najściślej. 2893 8— 10
NB.

Kute, przez c. k. rząd probierczy w Wiedniu badane i ostęplowaue

W a g i  d z i e s i ę t n e
czworokątne, niezrównane w swej pewności, dokładności i trwałości z zaręczeniem. 

W ytrzym ałość: 1 2 3 5 10 15 20 2 5 e tn r.
G e n a : 16 21 25 35 45 55 70 80 złr.

W y trzym ałość : 30 40 50 etnr.
91 100 110  złr.

Potrzebne do tego fn n ty  po najtańszych cenach.
Knte sprawdzone w a g i na b y d ło  do odważania 

wołów, krów, św iń, owiec, cieląt, mniejszych 
obładowanych wozów itd .
W ytrzym ałość : 15 20 25 30 40 50 etnr.
C ena: 150 170 -żuć 230 250 M t  złr.
z żelaznomi poręczami i funt.im i. Bez poręczy 
żelaznych ale z funtam i, nażda waga o 50 z ł , 
zaś z drewuianemi poręczam i o 35 z łr. taniej.

K u te , przez e. k . rząd probierczy  w  W ie
dn iu  spraw dzone 1 eechow ane w a g i m ostow e  
(za poręczeniem), do odważania wyładowanych ,2 ,,
y o z o w  i iężarowyeh i towarowych, jednego lub j g j g

70 80 1000 120 etnr.
kilku bydląt na raz
W ytrzymałość: 50 60 ___ ________
(Jena: 350 400" 450^500 550 6'Jt zfj-.

W y trzy m a ło ść : 150 200 300  500 cnr.
 Cena: 650 750 900 1200 zlL

W ypróbowane w a g i h u ś ta ją c e i* poręcze
niem), odpowiednie do każdego użytku, celu i 
handlu, na najwyższej skali techniczno-mecha- 
nicznego w /kończenia niewyrównane w dokład
ności, trw a ło śc i, staranności i praktycznego 
użytkn.
W ytrzym ałość: 80 70 60 50 40 30 20 funt.

~ 2 5 ~ 2 f W W l - 5 ' zlT'
2 1  funt.

C zw o ro k ą tn a  w a g a  d z ie s ię tn a .

Cena 30 271/, 
W y trzym ałoś ć : 10 4 
Cena 12  71/, 6 5  z łr .

ŁAr-c-.an } l*ta, w ranę fdyby » prxeci»s<i tych Wiech lat apre- iyna PłWaluh t o m , , , ,  . i ,  , t\ u> ob.* ..-u je  sie naprawić to beiptatn..:, r ?
Główny skład w Wiedniu, Leopoldstadt, Praterstrasse 16. 23b7 11—12

Wttżki od tychże zdjąć się dające odpowiednie są 
do każdego użytku handlu i celu, przeto mogą 
być zrobione wedle dyspozycji- huśtające
markują, jako najmniejszą wagę i /n  *uta- 

0 C T  Oprócz tych wag, wyrabiamy i mamy 
na ikładzit wszelkie możebne wagi i funty 
w najlepszej jakość: i po najtańszych cenach.
Illustrowane cenniki rozswómy bezpłatnie.
Mniejsze obstalunki wypełniamy natychmiast
za nadesłaniem gotówki lub pobraon m pocztą, , ,
większe zaś wedle umowy. 2449 10—? Waga dla bydła z żelaznomi poręczami.

Fabryka wag, funtów i  Z a k ł a d  budowy wag mostowych
Ł . B1JCIAS V I A  €«”»»’•

U W i e d n i a ,  Murgarethen Griesgaasse N r. 26. G ł ó w n y  sk ła d : Stadt, bingerstrasse N r. 10. 
Obstalunki dla nas przyjmują także pp. Krasicki, Kraiński i  Spółka we Lwowie.

Wydawca i właściciel Jan Dobnańaki. Redaktor odpowiedzialny Platon Kostecki. Z drakami „Oazety Narodowej** pod zan%d«m Ar Skeda.


